



Etats financiers semestriels consolidés

Au 30 septembre 2018

P&L consolidé

Compte de résultat en K€	30/09/2018 6 mois	30/09/2017 6 mois	Variation N vs. N-1
Chiffre d'affaires	14 584	16 730	(2 146)
Achats consommés	(9 761)	(12 273)	(2 512)
Marge brute	4 823	4 457	367
<i>Marge brute en pourcentage</i>	<i>33,07%</i>	<i>26,64%</i>	<i>6,43%</i>
Autres produits de l'activité	180	14	165
Charges externes	(3 078)	(2 866)	213
Impôts taxes et versements assimilés	(69)	(78)	(9)
Charges de personnel	(2 188)	(2 654)	(466)
Dotations aux amortissements et provisions	(46)	433	480
Gains et pertes de change	(72)	52	124
Résultat opérationnel courant	(451)	(641)	(191)
Autres produits et charges opérationnels	(680)	(1 675)	(995)
Dépréciation de l'écart d'acquisition	-	-	-
Résultat opérationnel	(1 131)	(2 317)	(1 186)
Produits/Pertes de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	0	-	(0)
Charge d'intérêts des emprunts obligataires	(149)	(164)	(15)
Coût brut des autres emprunts	(73)	(22)	51
Coût de l'endettement financier net	(222)	(186)	36
Autres produits et charges financiers	530	(1 497)	(2 027)
Impôts sur le résultat	-	(17)	(17)
Quote part de résultat des sociétés mises en équivalence	-	-	-
Résultat net avant résultat des activités abandonnées	(823)	(4 017)	(3 194)
Résultat net d'impôt provenant des activités abandonnées ou en cours de cession	-	-	-
Résultat net de la période	(823)	(4 017)	(3 194)

Bilan consolidé

Actif en K€	30/09/2018	31/03/2018	Variation N vs. N-1
ACTIFS NON-COURANTS			
Goodwill	5 419	5 374	0,8%
Autres immobilisations incorporelles	3 196	3 173	0,7%
Immobilisations corporelles	776	847	-8,4%
Participations entreprises associées	2 662	2 661	0,0%
Autres actifs financiers non courants	392	406	-3,3%
Actifs d'impôts non courants	744	699	6,4%
Total actifs non courants	13 190	13 161	0,2%
ACTIFS COURANTS			
Stocks et en-cours	13 274	10 487	26,6%
Créances Clients	9 489	9 001	5,4%
Actifs d'impôts courants	223	317	-29,7%
Autres actifs courants	2 890	2 323	24,4%
Trésorerie et équivalent de trésorerie	1 525	1 790	-14,8%
Total actifs courants	27 402	23 918	14,6%
Total actif	40 592	37 079	9,5%

Passif en K€	30/09/2018	31/03/2018	Variation N vs. N-1
CAPITAUX PROPRES			
Capital émis	26 782	14 392	86,1%
Autres réserves	(21 354)	(9 904)	115,6%
Résultat de l'exercice	(823)	(11 228)	-92,7%
Intérêts minoritaires	29	31	-5,4%
Total capitaux propres	4 633	(6 710)	-169,1%
PASSIFS NON COURANTS			
Emprunts et dettes financières à long terme	12 228	13 730	-10,9%
Provisions à long terme	3 425	3 425	0,0%
Total passifs non courants	15 653	17 155	-8,8%
PASSIFS COURANTS			
Fournisseurs	9 910	7 682	29,0%
Emprunts à court terme (dont concours bancaires courants et intérêts courus)	3 211	2 542	26,3%
Part courante des emprunts et dettes financières à long terme	263	263	0,1%
Passifs d'impôt	192	236	-18,5%
Provisions à court terme	564	594	-5,0%
Autres passifs courants	6 165	15 317	-59,7%
Total passifs courants	20 305	26 635	-23,7%
Total des capitaux propres et des passifs	40 592	37 079	9,5%